关于申报国际原子能机构—联合国粮农组织

植物突变育种奖项的通知

各有关单位:

为推动核技术在植物突变育种科学领域的进一步应用发展，

国际原子能机构和联合国粮农组织计划联合主办一次表彰活动，

拟设立植物突变育种杰出成就奖、杰出女性奖和青年科学家奖三

个奖项，对在核技术植物突变育种研究领域取得重要进展，且对

促进可持续粮食安全作出突出贡献的机构或团队，以及女性和青

年科技工作者进行表彰。主办机构请成员国通过官方渠道组织开

展奖项提名工作，有关事项通知如下：

一、提名标准

    （一）自 2010 年以来，在重要农作物改良突变品种开发和

推广方面取得杰出进展；

    （二）在过去 10 年中，所推出的突变品种对当地农民增产

增收、国民社会经济发展产生重大积极影响；

（三）业内对所推出突变品种具有较高认可度，包括采取行

动举措，帮助农民提高突变品种的种植积极性并扩大种植规模；

（四）通过植物育种和遗传学研究，对提高农业生产力做出

重大贡献；

（五）高效执行植物育种计划；

中 国 国 家 原 子 能 机 构